Marquardo, de Iure Mercatorum, lib. 1.cap. 7.num. 27. explica, que el hombre de Comercio , no comete usura, pactando à diez por ciento : *Et Mercator solitus lucrari non committit usuram stipulando decem pro centum.*

255. Y mucho mas bien en esta Ciudad, donde, como es notorio, y se ha probado, es costumbre se paguen à diez, y doce por ciento : *Quod valeat usque ad decem pro centum, singulo anno, si ita est communis mos Regionis; maxime si secundum taxam fuit facta solutio pluries.* Cardenal Tusco, lit. Y. conclus. 108.n.6.

Leg. quid ergo, §. consequitur, ff. de contrar. & utile act. tutel. (*Cum usuris trientibus, vel his, quae in Regione observatur.*)

Leg. 1. ff. de usuris. (*Vsurarum modus ex more Regionis.*)

Leg. tutor, qui repertorium, §. sed, & si contigerit, ff. de administrat. tutor. (*Secundum morem Provinciae praestavit usuras.*)

D. Larrea, decis. Gran. 62. num. 3. *Et ex consuetudine Regionis ubi contractum est usuras computandas.*

Antonio Henrige, cap. 26. num. 98. *Consuetudo enim in materia usurarum est attendenda.*

Hermosilla, leg. 10. tit. 1. glos. 4. part. 5. num. 441. *Quod secundum loci consuetudinem Iudex poterit taxare moderatum interesse.*

Gancilio, cap. 7. de paet. n. 73. *Et etiam ad aliam quantitatem secundum morem Regionis.*

Cassaneo, in consuet. Rubric. 4. §. 23. *Quod in aliquibus locis sunt statuta, quod praestetur decem pro centenario, ut est in hac Patria, & est satis probabile; quia secundum usum communem Mercantiae tale lucrum affectatur.*

Con otros muchos, que cada uno de estos cita; pues solo Vincencio Carocio, decis. 13.n.5. refiere treinta Autores.

256. Conque estando así prevenido, y siendo el estilo corriente en esta Ciudad, con tan general Comercio, y a una persona de tantos creditos, negociaciones, y caudal como el señor Marquès; mucho mas bien se le deberán los ocho por ciento estipulados, quando el Rey nuestro señor (Dios le guarde) los paga, en finca tan segura, como las Reales Alcavalas; y esta Ciudad, diez, y doce, sobre sus proprios.

257. En quanto al segundo Punto , de el modo de probar los intereses, supongo, que en nuestro caso , no es necesario probar individualmente los de el *Lucro cesante* ; porque siendo cierto , que se le deben al hombre de Comercio, como se ha fundado , y estando pactados conforme à estilo, y costumbre , no es necesaria prueba alguna de ellos; porque esta se requiere, quando no están pactados : *Non resistit tertium, quod scilicet interesse sit probandum, nec sufficiat illud allegare; quia respondeatur, id verum esse, nisi esset ita conventum, atstante conventione, non opus est probatione.* Surdo, decif. 259.n. 13.